
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAl DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N"0003112018

Toma pUblico que fará realizar alravés do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07· Cenlro -jtapororoca- PB, ãs 08:15 horas do dia 16 de
Maio de 2018, IicitaçAo modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS
DE CIMENTO PRÉ.MOLDADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADAS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei F_ral n' 10.520102e Decreto Municipal n'.
02812005.Inforrnaçtles: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotrnail.com.Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

l!apororoca • PB, 04 de Maio de 2018
TARClslO FRANÇA DA SILVA· Pregoeiro Oficial

•

•

PUBLICAR:
O • Diário Oficial do Estado· 04.05.18
O • Quadro de Divulgação do Órglio Realizador do Certame - 04.05.18



32 Joio"_·Sá_do, 05deM.lode 2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiara
CONTRATAOO: LEANDRO MONTENEGRO DASILVA- CNPJ 27.481.118/0001-58
OBJETO: Fornecimento de lanches e refeições.
VALOR GLOBAL DE: RS 52.200,00 (cinq(ienta e dois mil e duzentcs n:ai&)
PRAZO: Da assinatura do contrato atê 31.12.2018.
Ibiara - PB, 04 de Maio de 2018
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA Prefcito

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de material de expediente e escolar, de acordo com o Pngão
PreIenc.1 n" 0001612018.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiara
CONTRATADA: IVANILTO DA COSTA VIEIRA - ME
OBJETO: Aquisiçio de materiais de expediente e escolar, destinados II 'Virias secretarias.
VALOR GLOBAL: RS 79.805,5 I (8CtcotIo e nove DÚIoit0eent05 e cinco reaiI e cinqüenta e um cent8V(6).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2018.
Ibm - PD,04 de Maiode 20t 8
FRANCISCO NENIVALOO DE SOUSA...........
EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: Cootrato para aquisiçiode material de expediente e escolar, de acordo com o Prcgio
Presencial n° 0001612018.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiara
~TADA: RONALDOPAIVANUNESME- CNPJN" 35.588.41710001-00
U~: Aquisiçiode maleriaisde expedientee escolar,deItioados IIV1Irias seen:ta:rias.
VALOR GLOBAL: RS 97.941,40 (noventae sete mil novecentose quarenta e um reais e quarenta
centavos).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2018.
Ibianr. - PD, 04 de Maio de 2018
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

.......-
PrefeItura Municipal
d. Cu.....1d. Cima

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA-PR

AVISO DEUCITAÇAO
PREGAO PRESENCIAL ~ "1912018

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Josefa
Eugênia. SIN - Centro - Curral de Cima - Ps. às 09h00min horas do m. 21 de Maio de 2018, licitaçio
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para.:AquisiÇÕC5parceladas deMedicamentos diver
sos, para a Farmácia Básica e Postos de Saúde, objetivando melhor ak:Ddcr a populaçio até Dezembro de
20\ 8. ~UJSOS: pmrlSlOS no orçamento vigente. Fundamento legal: LaFederal nO 10.520101 e ~
Municipal rf'. 42:5120 17. Informações; no bonírio das 08b00min as .
supracitado. Edital: www.lce.pb.gov.br .

• PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA-PB

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'" 0II02tI2011

Toma público que fará realilllr através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada DI Ruol'.... \
Eugênia, SIN - Centro _Curral de Cnn. - PD, lIs 13h3Omin bolas do dia 21 de Maio de 2018, Iicitaçio
modalidade ~ PrescrK:ial, do tipo menor preço, para; AQUISiÇÃO PAR.CELADA DE MEDICA
MENTOS PSICOTROPICOS PARAATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
00 MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA. Reewsos: prev1S1OSnoOl'ÇllDlCDtovigeDte.F~ kgaI:
Lei FedcTal nO 10.520102 e Decreto Municipal n°. 425/2017. Informaçõci: no borário das 08bOOmin as
12hOOmindos dias úteis, no endereçosupracitado. Edital: www.tcc.pb.JOv.br.

CurTaIde Cima - PS, 04 de Maiodc 2018.
GETULIO COSTA DE ARAUJO

.......... 0IIdaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA-PR

AVISODELICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"' 00I0211l111

Toma público que fará matizar através do Pregoeiro Oficial e F.quipe de Apoio. sediada na Rua.Josefa
Eugên:ia, SIN _Centro - Curral de Cima - PS, às 16hOOminhoras do dia 21 de Maio de 2018, licitação
modalidade Pregio Presencial, do tipo IQCDOJ' preço, para: AquisiQlles ~ de FmIdas Descart.6vcis
Infantis e Geriátricas, panlll1endcr as nec:essidadca da Administraçio Municipal durante o exerclcio de
2018. RecuJsos: ~stos no orçamento vigcole. Fundamento legal: Lei Fcdenl nD 10.520102 e Decreto
Municipal n". 42512017. Infonnaçõe5: no boririo dasOSbOOminas 12hOOmindos dias úteis,noendcreço
sup...citado. Edital: www.lcc.pb.gov.br.

Curra.Ide Cima· PB, 04 de Maio de 2018.
GETUUO COSTA DE ARAUJO_ .. 0IIdaI

PrefeItura Municipal
d.Ita ..... na

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAlANA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N- 8111'/2011

O Prefeito Constitucional do Municipio de ltabailma~Pb, no uso de suas aIl'ibuições legais REVOLVE
HOMOLOGAR. o resultado da Licitaçio modalidade Preglo Presencial N"' 00019/2018, que objetiva:
Cootrataçâo de Empraa pua fomecimcnlo de Gberos AIimenticios de fonna pan:dadII conforme
demanda durante o exercicio 2018, cem base no elementos constantes no processo Wil espoadc:me os
quais apontam como Segundos Colocados:
IteD: 24- 2:5- 30 - 33 -36-38 - 39 -42-49 e :52,Valor. 52.098,50CNPJ: 19.074.1421OOO1-2IMA
XIMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME
IteD: 9-10- 21- 26- 28 -40e 51, Valor. 20.161,00 CNPJ: 13.440.64610001-31 XAND'S COMER
CIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME.

ltabaiana - PB, 04 de maiode 2018.
LÚCIO FLÁVIOARA(IJO COSTA..........

PrefeItura Municipal
d.Alcantll

PREPEtnJRA MUNICIPAL DEALCANTIL

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N"'DII3IlIll.

OWETO: Vl5IIldo à ampliaçio da Escola Severino Agostinho da Silva na zona urbana do municlpio de
Alcantil PB, através da Presidente daCPL tomam público que no dia 04.05.20 18às 13bOOminfoi aberto
o envelope de Propolta de Preços do certame acima. tendo o seguio.1e resultado: A única proposta de preço
foi apmIC!1tada pela empn::sa: CONSTRUSERVICE CONSTRUÇÃO E SERVIços LTDA -MEnovalor
de RS 97.861,14 (noventa e sete mil oitocentos e sessenta e um reais e quatorze centavOS). Presente (5)
0(5) rqJrCSCDtante(I) da (5) empresa (5) o (8)mesmo (5) manifestou (ram) o expresso dninteTeSse de
qualquer interponçio de recurso contra &tos desta CPL de classificaçio da (8) proposta (8) assinando o
Termo de Renúncia conforme prevê o AIt. 43. ln da Lei n° 8.666193.

ALCANTIL PS, 0410:512018.
~GUADALVPER~AS~VA

l'reIideate dII CPL

AV1SO DI LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ~ 00IJ1I281.

Toma público que fadt raJizar lItravés do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, !lCdiadana Rua Frei DanUIo
8ozzaoo, 07 - Centro - ltapororoca - PS, às 08: 15horas do dia 16 de Maio de 20 18,1icitaçio modabdade
PrcgIo PraeuciaJ. do ripo mcDOr preço, pua: CONTRATAÇAo DE EMPRESA esPEClAUZADA
NA FABRICAÇÃO DE AR.TEFATOS DE CIMENTO PRÉ-MOLDADOS, DESTINADOS A SUPIUR
AS NECESSIDADAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRuruRA DESTE MUNlClPIO. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamenlo legal: Lei Federal n° 10.520102 e Decmo Municipel n".
02812005. lnfotmações: 00 horArio das 08:00 as 12;00 bom. dos dias úteis. no endereço supracitado.
Telefone: (OS3) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edita]: _.itapororoca.pb.gov.
br ou www.tcc.pb.gov.br.

Itapororoca - PS, 04 de Maio de 2018
TARdslO FRANÇA DA SILVA

FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0CI8JSI2011

Nos lermOS do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado

Jurldica. referente 80 PregIo Presencial nO 00035~~1~8'~"'~~obj~.j""""'~.~.~~.~.~~j~~~~~Materiais Permanentes para_ Unãdades de Saúdedeste Municlpio,
anexo ao Edita); HOMOLOGO o corn:spondente procedimento .
MOVEIS E ELETRODQMESTICOS LTDA - ME - RS
EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI- EP - RS
5.665.00; lHOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME

It.IIpoIUrllaI- PS,
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

c-


